Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0339/2024
Em, 17 de abril de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA A
CONSTRUÇÃO  DE UMA PRAÇA PÚBLICA
PARA OS MORADORES DO BAIRRO  MONTE
ALEGRE II DESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a construção de uma praça pública com área de laser para
a população do Bairro Monte Alegre II, neste Município.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O bairro Monte Alegre II conta com uma crescente população, e com isso se faz
necessário o atendimento do que preconiza o  Art. 5º da Constituição Federal, que
determina os paramentos para a proporcionar vida de qualidade para o  cidadão
brasileiro.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo